Diário da República, 2.a série — N.o 213 — 6 de Novembro de 2007 32 163

Alberto Mota, varejadores, Jorge Filipe Oliveira Fernandes, José
Manuel Maia Pinheiro e António Manuel Lopes Fernandes, limpa-
-colectores, por despacho de 27 de Julho de 2007, por mais três anos,
com início em 1 de Setembro de 2007, e com Jorge Pereira da Silva,
técnico superior estagiário, por despacho de 25 de Setembro de 2007,
por mais dois anos, com início em 1 de Outubro de 2007.

19 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Gonçalves Barbosa.

2611060045

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.o 21 615/2007

Nomeações

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 14 de Setembro último, foram nomeados os seguintes candidatos:

Valores

Pessoal operário altamente qualificado

Mecânico principal:

José Manuel Melo da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Manuel da Silva Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Pedro Miguel Dias de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,5
Vítor Diogo Ferreira Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,5

Serralheiro mecânico principal:

Maximiliano Vasco Carreiro Quaresma . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Pessoal operário qualificado

Pintor principal:

João Paulo Cordeiro da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,5
Fernando Manuel Pereira Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Manuel Fernando Rodrigues Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Pedreiro principal:

Domingos Manuel Ribeiro Panela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,5
João Batista Saldanha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,5
José Vieira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,5
Manuel Silva Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,5
José de Almeida Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Carpinteiro de limpos principal:

António José Dias Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,5

Serralheiro civil principal:

Manuel Ferreira Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,5

Montador de estruturas principal:

Egídio dos Reis e Silva Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,5

Lubrificador principal:

António Armando da Silva Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Calceteiro principal:

José Manuel de Almeida Ferreira da Costa . . . . . . . . . . . . . . 15

Asfaltador principal:

Miguel Nogueira Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,5

As presentes nomeações têm efeitos à data da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República.

21 de Setembro de 2007. — O Vereador, em exercício permanente,
Gonçalo Nuno Caetano Alves.

2611059922

Aviso n.o 21 616/2007

Operação de loteamento — Discussão pública

Élio Manuel Delgado da Maia, presidente da Câmara Municipal
de Aveiro, faz público que, nos termos do disposto no artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra aberta
a discussão pública, conforme preceitua o n.o 3 do artigo 77.o do

Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, pelo período de 15 dias
após a publicação no Diário da República, referente ao processo de
obras n.o 209/2006, requerida por JUGAPE — Construções, L.da, com
morada na Estrada de Taboeira, 21-A, freguesia de Esgueira, que
incide sobre o terreno sito no lugar das Leirinhas, freguesia de Aradas,
descrito na Conservatória do Registo Predial de Aveiro sob o
n.o 01997/171195, com o artigo 2695, da respectiva freguesia, com
a área total de 2642 m2.

O processo de loteamento pode ser consultado, todos os dias úteis,
dentro das horas normais de expediente, no Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares desta Câmara Municipal.

As reclamações, observações e sugestões que os interessados enten-
dam apresentar sobre o referido loteamento/emparcelamento deverão
ser feitas por escrito e com a identificação completa do seu subscritor
em folhas de papel formato A4, contendo os assuntos bem espe-
cificados, as quais deverão ser entregues ou remetidas por correio,
sob registo, na Câmara Municipal.

Para conhecimento geral se publica o seguinte aviso e outros de
teor que vão ser afixados nos locais de estilo.

E eu, Aurora da Conceição Marques Maçarico, directora do Depar-
tamento de Gestão Urbanística de Obras Particulares, o subscrevi.

24 de Outubro de 2007. — A Directora do Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares, Aurora da Conceição Marques
Maçarico.

2611059857

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO

Aviso n.o 21 617/2007

Pedido de alteração ao alvará de loteamento n.o 3/98

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.o 3 do artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, conjugado com o
artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, que se
encontra em discussão pública o pedido de alteração ao alvará de
loteamento n.o 3/98 (processo n.o 6/97), requerido por Irmandade
da Santa Casa da Misericórdia de Baião, com sede na Rua da Mise-
ricórdia, 12, freguesia de Campelo, município de Baião, para o prédio
urbano sito no lugar das Leiras, da freguesia acima referida, descrito
na Conservatória do Registo Predial de Baião sob o n.o 01832/210898,
a que corresponde o lote 40 do referido alvará de loteamento, pelo
período de 15 dias úteis, contados a partir do 8.o dia útil a seguir
à publicação do presente aviso na 3.a série do Diário da República.

Finalidade do pedido — transformação de habitação em serviço
lar residencial.

Durante o período de discussão pública acima fixado, podem os
interessados consultar o respectivo processo administrativo junto da
Secretaria desta autarquia.

As sugestões, reclamações ou observações que eventualmente
venham a ser apresentadas devem ser formuladas através de reque-
rimento escrito, dirigido à presidente da Câmara Municipal, devendo
neste constar e identificação e o endereço dos seus autores e a qua-
lidade em que os apresentam.

24 de Outubro de 2007. — O Vereador, com delegação de com-
petências, Luís Manuel de Carvalho.

2611060039

CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO

Aviso (extracto) n.o 21 618/2007

Torna-se público o meu despacho que determinou a cessação das
funções em regime de comissão de serviço do engenheiro António
Simões de Abreu do cargo de secretário do Gabinete de Apoio Pessoal
da vereadora Regina Célia Gonçalves A. Janeiro, com efeitos a 30
de Setembro de 2007, no uso da competência que me é conferida
pelo n.o 3 do artigo 74.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada
e republicada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro (LAL).

1 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Humberto
Carvalho.

2611060061

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Aviso (extracto) n.o 21 619/2007

Nos termos e para os efeitos do disposto nos artigos 20.o e 21.o da
Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção da Lei n.o 51/2005, de